
 
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA – CREMONA 

 

Il presente atto è composto da n. 3 pagine 

Il 
pr

es
en

te
 d

oc
um

en
to

, o
ve

 s
ta

m
pa

to
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o,

 r
ip

ro
du

ce
 in

 c
op

ia
 l'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

rit
to

 c
on

 fi
rm

a 
di

gi
ta

le
, a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
. 3

bi
s 

co
m

m
i 4

bi
s,

 4
te

r,
  4

qu
at

er
 e

 2
3t

er
 c

om
m

a 
5 

de
l d

.lg
s.

 7
 m

ar
zo

 2
00

5,
 n

. 8
2 

“C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

” 
e 

s.
m

.i.
., 

ch
e 

è 
st

at
o 

fo
rm

at
o 

da
lla

 C
C

IA
A

 d
i C

re
m

on
a.

 In
 c

as
o 

di
 n

ec
es

si
tà

, i
l d

es
tin

at
ar

io
 p

uò
 r

ic
hi

ed
er

e 
l’i

nv
io

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

le
ttr

on
ic

o 
or

ig
in

al
e,

 m
ed

ia
nt

e 
se

m
pl

ic
e 

is
ta

nz
a 

da
 p

ro
po

rs
i a

ll’
uf

fic
io

 m
itt

en
te

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 228 DEL 30/07/2020 PROT. N. 13348 
 
OGGETTO: “Bando voucher digitali I4.0 misura B -2019” – Erogazione contributo ottavo elenco  
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
- Visti gli art. 30, 33 e 34 del vigente Statuto Camerale; 
- Vista la deliberazione del Consiglio Camerale n. 14 del 02/12/2019 con cui è stato approvato il 

bilancio per l’esercizio 2020; 
- Vista la deliberazione della Giunta Camerale n. 115 del 23/12/2019 con cui è stato approvato il 

budget per l’esercizio 2020; 
- Vista la deliberazione di Giunta camerale n. 24 del 05/04/2019 di approvazione del “Bando 

voucher digitali I4.0 misura B -2019” inserito nel progetto “Punto Impresa Digitale”; 
- Vista la deliberazione di Giunta camerale n. 68 del 25/07/2019 di integrazione dello 

stanziamento iniziale; 
- Viste le comunicazioni di Giunta n. 62/05 del 27/05/2019 e n. 81/09 del 25/07/2019 nelle quali 

sono stati approvati il primo e il secondo elenco dei richiedenti del contributo in oggetto; 
- Tenuto conto delle determinazioni n. 256 del 10/07/2019 e la n. 290 del 02/08/2019 di 

ammissione del primo e secondo elenco delle imprese richiedenti del contributo in oggetto; 
- Viste le rendicontazioni presentate dalle seguenti imprese: 

 in data 15/05/2020 da Millutensil srl con unità locale a Izano Via delle industrie,10 PI 
08060920157 ammessa al contributo di € 10.000,00; 

 in data 14/07/2020 da Studio Ravizza Lorenzo e C. snc con sede a Vailate in Via 17 Marzo 
1861 14 PI 01635360199, ammessa al contributo di € 8.000,00; 

 in data 27/07/2020 da Manini Claudio e C. snc con sede a Castelverde in Via Marenghi 
70/72 PI 00389810193, ammessa al contributo di € 10.000,00; 

- Verificata la regolarità della documentazione di rendicontazione, della posizione contributiva e 
del diritto annuo di codesta impresa; 

- Considerato che si è proceduto a richiedere la conclusione dei progetti nel “Registro nazionale 
degli aiuti di Stato” del contributo da erogare; 

- Vista la disponibilità in bilancio; 
 

DETERMINA 
 
 
1. di liquidare il contributo previsto dal “Bando voucher digitali I4.0 misura B -2019” a favore 

delle seguenti imprese:  

Ragione sociale Partita IVA 
Aiuto 

concesso 
COVAR CUP 

Millutensil srl 08060920157 10.000,00 337789 D45F19000250003 
Studio Ravizza Lorenzo e C. snc 01635360199 8.000,00 337790 D55F19001970003 
Manini Claudio e C. snc 00389810193 10.000,00 337791 D95F19001870003 
 TOTALE  28.000,00   

2. di imputare la spesa complessiva di euro 28.000,00 al bilancio camerale 2020 (Debiti Diversi 
Provv.  171/2019 – 197/2019); 

3. di acquisire il referto contabile della Ragioneria. 
 



 
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA – CREMONA 

 

Il presente atto è composto da n. 3 pagine 

Il 
pr

es
en

te
 d

oc
um

en
to

, o
ve

 s
ta

m
pa

to
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o,

 r
ip

ro
du

ce
 in

 c
op

ia
 l'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

rit
to

 c
on

 fi
rm

a 
di

gi
ta

le
, a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
. 3

bi
s 

co
m

m
i 4

bi
s,

 4
te

r,
  4

qu
at

er
 e

 2
3t

er
 c

om
m

a 
5 

de
l d

.lg
s.

 7
 m

ar
zo

 2
00

5,
 n

. 8
2 

“C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

” 
e 

s.
m

.i.
., 

ch
e 

è 
st

at
o 

fo
rm

at
o 

da
lla

 C
C

IA
A

 d
i C

re
m

on
a.

 In
 c

as
o 

di
 n

ec
es

si
tà

, i
l d

es
tin

at
ar

io
 p

uò
 r

ic
hi

ed
er

e 
l’i

nv
io

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

le
ttr

on
ic

o 
or

ig
in

al
e,

 m
ed

ia
nt

e 
se

m
pl

ic
e 

is
ta

nz
a 

da
 p

ro
po

rs
i a

ll’
uf

fic
io

 m
itt

en
te

 

Cremona, 30/07/2020 
 

Dr.ssa Maria Grazia Cappelli 
Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 

82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

 
 

REFERTO DI RAGIONERIA 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:  
 NON HA RILEVANZA CONTABILE 
 TROVA COPERTURA NEL BILANCIO CAMERALE 
 E’ CONFORME ALLE NORME CONTABILI 
 
DATA, 30/07/2020 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 

Economico – Finanziaria e Sviluppo Economico 
Dr.ssa Maria Grazia Cappelli 

Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005,  
n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

 
 

  
PER CONFERIMENTO INCARICHI E/O ASSUNZIONI 
PERSONALE 
 OCCORRE DENUNCIA SINTESI 

(TRASMETTERE DATI UFFICIO PERSONALE) 
 NON OCCORRE DENUNCIA SINTESI 

PER ACQUISTO BENI 
 ALL'INVENTARIO 
 NON OCCORRE INVENTARIARE 

 
Referto contabile Servizio Ragioneria 
 

 Debiti Diversi Provv.171/2019 – 197/2019 

DATA, 30/07/2020 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 
Economico – Finanziaria e Sviluppo Economico 

Dr.ssa Maria Grazia Cappelli 
Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005,  

n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

 
 

 

  

 
 
 

X 



 
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA – CREMONA 

 

Il presente atto è composto da n. 3 pagine 

Il 
pr

es
en

te
 d

oc
um

en
to

, o
ve

 s
ta

m
pa

to
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o,

 r
ip

ro
du

ce
 in

 c
op

ia
 l'

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

rit
to

 c
on

 fi
rm

a 
di

gi
ta

le
, a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
. 3

bi
s 

co
m

m
i 4

bi
s,

 4
te

r,
  4

qu
at

er
 e

 2
3t

er
 c

om
m

a 
5 

de
l d

.lg
s.

 7
 m

ar
zo

 2
00

5,
 n

. 8
2 

“C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

” 
e 

s.
m

.i.
., 

ch
e 

è 
st

at
o 

fo
rm

at
o 

da
lla

 C
C

IA
A

 d
i C

re
m

on
a.

 In
 c

as
o 

di
 n

ec
es

si
tà

, i
l d

es
tin

at
ar

io
 p

uò
 r

ic
hi

ed
er

e 
l’i

nv
io

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

le
ttr

on
ic

o 
or

ig
in

al
e,

 m
ed

ia
nt

e 
se

m
pl

ic
e 

is
ta

nz
a 

da
 p

ro
po

rs
i a

ll’
uf

fic
io

 m
itt

en
te

 

RICHIEDENTE DET. AMMISSIONE CONTRIB. PROVVEDIMENTI 
Millutensil srl 256 del 10/07/2019 € 10.000,00 171/2019 
Studio Ravizza Lorenzo e c. snc 256 del 10/07/2019 € 8.000,00 171/2019 
Manini Claudio e c. s.n.c. 290 del 02/08/2019 € 10.000,00 197/2019 

 


